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Ceremoniał Uroczystości Kościoła Rotryjskiego
 Spisany podczas II Soboru Trydenckiego

  
 
 

Qui Primum
 

Kościół Święty pouczony mądrością Tradycji oraz słowem Ojców obecnych na Soborze
Trydenckim II ustanawia jako obowiązujący niniejszy Ceremoniał. Celem, który

przyświecał pisaniu tego dokumentu jest chęć gorliwego przestrzegania praw przyjętych
na Koncylium Florenckim oraz pragnienie ujednolicenia uroczystości fabularnych dla

całej Wspólnoty. Niech te będą podporą dla duchownych rotryjskich, by w swej posłudze
kroczyli jedynie prawowitą drogą, według wskazówek tutaj zawartych.

  
Ceremoniał Uroczystości Kościoła zyskuje moc prawną z momentem złożenia pod

preambułą podpisu Patriarchy. Zmian w tym dokumencie może jedynie dokonać Sobór.
 
/-/ Jego Świątobliwość Pius III

 Sługa Sług Bożych
 Patriarcha i Biskup Rotrii etc. 

  
 

 

Celebrationes Universales
 (Uroczystości Powszechne)

 
 

Uroczystości Powszechne: uproszczona forma obchodów Kościoła Rotryjskiego, poświęcona

wspomnieniom świętych patronów lub pomniejszym uroczystościom oraz świętom kościoła rzymskiego.
 

Formę uproszczoną uroczystości powszechnych charakteryzuje prostota, w której duchowny

zamieszcza klasyczną notkę biograficzną świętego lub mowę o charakterze świeckim skierowaną do
obywateli/wiernych danej diecezji lub parafii. Notę zwyczajowo opatruje się tytułem, stosując zdobną
wielką literę w kolorze odpowiednim dla danego okresu liturgicznego zwaną inicjałem. Inicjału możemy
użyć również rozpoczynając noty biograficznej lub mowy. W przestrzeni między tytułem , a notą
zwyczajowo zamieszcza się przedstawienie świętego patrona lub ilustrację odwołującą się do aktualnych
obchodów. Przyjmuje się również zamieszczanie jednej ilustracji poświęconej obrzędowi celebrowania
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 SzukajSzukaj

mszy trydenckiej, aby podkreślić walory klimatu oraz tradycje mszy przedsoborowej, do  których
odwołuje się Państwo Kościelne Rotria. 

  

Podczas obchodów powszechnych zezwala się na zamieszczanie aklamacji muzycznych po łacinie

(wskazując na chorał gregoriański lub utwory łacińskie kompozytorów muzyki klasycznej). Całość
ceremonii winna być zachowana w klimacie mszału trydenckiego lub wcześniejszego, pochodzącego z
przed Soboru Trydenckiego.

  
 
 
 
 

Extraordinares Universales
 (Uroczystości Nadzwyczajne)

 
 

Uroczystości Nadzwyczajne: zwane też Ceremoniałem Nadzwyczajnym, stosowanym podczas

uroczystości o charakterze państwowym lub podczas ważniejszych świąt Kościoła Rzymskiego.
Ceremoniał Nadzwyczajny stosujemy upamiętniając lub celebrując koronację patriarszą i królewską
oraz z okazji wspomnienia świętych patronów państwowych, diecezjalnych i parafialnych. Dozwolone
jest  używanie ceremoniału podczas uroczystości zaślubin. 

  

Formę nadzwyczajną, w odróżnieniu od formy uproszczonej, charakteryzuje bogata oprawa

uroczystości. Podobnie jak w formie powszechnej, w zamieszczonych notach biograficznych oraz
mowach o charakterze świeckim poświęconym koronacjom, lub wspomnieniu świętych patronów
państwowych, diecezjalnych, parafialnych etc,. zamieszczamy ozdobną wielką literę zwaną inicjałem.
Inicjał rozpoczyna również tytuł uroczystości, który w tym wypadku jest tylko i wyłącznie w języku
łacińskim. W przestrzeni między tytułem, a notą zwyczajową zamieszcza się przedstawienie świętego
patrona lub ilustrację odwołującą się do aktualnych obchodów. Wskazane jest, by w uroczystościach
nadzwyczajnych zamieszczać ilustrację celebrowania Mszy Świętej w obrządku trydenckim, dla
podkreślenia walorów klimatycznych oraz tradycji przedsoborowych. Zaleca się również dodanie opisu
fabularnego przebiegu uroczystości, dla wzmocnienia wagi ceremonii nadzwyczajnych.  

  

Poprzedzając notę biograficzną lub uroczystą mowę można zamieścić ścieżkę muzyczną bicia

dzwonów katedralnych/kościelnych. Należy również zamieścić aklamację muzyczną  po łacinie, ze
wskazaniem na chorał gregoriański lub utwory z przełomu XVI-XIX wieku.

prof. dr net. Paolo Carlo książę kardynał de Medici y Zep
 

Sylwetka
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